a

GÂ},IELEI*A
LEt No 1.287, DE 25 DE MARÇO DE 2025

AI.TERA A LEI MUNICIPAL NO 1.207, DE 07 DE

JUrHO DE 2021 (D§PÕE SOBRE O
FUNCIONAMENTOEAREMUNERAÇÃODOS
MEMBROS DO CONSETHO TUTETAR E DÁ OUTRAS

PROVTDÊNCTAS).

O PREFEITO DO MUNICíPIO DE GAMELEIRA, E§TADO DE PERNAMBUCO,
TEANDRO RIBEIRO GOMES DE LIMA, no uso dos otribuições legois, foço
sober que o Cômoro Municipol cprovou e eu sCInciono o seguinte Lei:

Art. I o - Fico olterodo o Artigo 2o, do Lei Municipol no 1 .207 /2021 , cujos
redoçÕes possorÕo o ser os seguintes:

" Ar1. 2o. O volor do vencimento bose mensol do(q) Conselheiro{o}
Tutelor fico fixodo em R$ 2.000,00 {dois mil reois).

§ l" Aplico-se oo disposto no coput deste ortigo o definiçõo do
expressÕo Vencimento, contido no Art.44 do Lei Municipol no 837 de
I 3 de dezembro de 1991 .

§ 2o Fico ossegurüdo oo(oJ Conselheiro(o) Tutelor o Ajudo de Custo
contido no Art. 24 do Lei Municipol no 944 de 29 dejulho de ,l998."

Arl. 2o - As demois disposiçÕes permonecem inolterodos.

ArI.30 - Revogodos os disposições em contrório, esto Lei entroró em vigor
no doto de suo publicoçÕo.

Publique-se. Registre-se. Cumpro-se.

-..,,,.0ss"u':1p@Urrü.b{§ro, em 25 de morço de 2025.
,rrrÍli-r'^' r.*',ii : si'tr-i". , ,a,gf 11, rrr.lrl!i": *'

lrlntit n"i',),.,.,%g
ü-hru" /r^* J< .g..,,^e,

LEANDRO RIBEIRdGOMES DE LIMA
Prefeilo do Município de Gomeleiro